1

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
ATOS OFICIAIS

Em, 03 de dezembro de 2014.
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 300/2014.
ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
ESPECIAL PARA AVALIAÇÃO, DEPRECIAÇÃO
E REAVALIAÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DO
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, no uso
de suas atribuições legais e, considerando o que pr eceitua o
art. 3º, do Decreto nº 014/2014, DECRETA:

Art. 1º - Fica excluída da comissão criada pelo Dec reto
n° 014/2014, a partir de 01.05.2014, a servidora Sr a. Lilian dos
Santos da Rosa (Subprocuradora), Membro Presidente,  Matrí-
cula n° 19.324, a contar de 01 de agosto de 2014.

Art. 2° - Fica nomeado como Presidente da Comissão
Especial para Avaliação, Depreciação e Reavaliação dos Bens
Imóveis do Município o servidor Rodrigo Ramos Xavie r, Ma-
trícula n° 20.271, em substituição a servidora Lili an dos San-
tos da Rosa (Subprocuradora) – Matrícula 19.324, a contar de
01 de agosto de 2014.

Art. 3° - Fica inserido na Comissão criada pelo Dec reto
nº 014/2014, denominada Comissão Especial para Aval iação,
Depreciação e Reavaliação dos Bens Imóveis do Munic ípio, a
servidora Rafaelly da Silva Guimarães, Procuradora,  matrícula
n° 21.122, a contar do dia 01 de outubro de 2014.

Art. 4º - O presente Decreto entra em vigor na data  de
sua publicação, revogando-se todas as disposições e m con-
trário.

São Gonçalo, 07 de novembro de 2014.
NEILTON MULIM

Prefeito
DECRETO Nº 301/2014

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E ALTERA O
ORÇAMENTO E O QUADRO DE
DETALHAMENTO DA DESPESA DA EMPRESA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E SANEAMENTO AMBIENTAL E DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FAZENDA E
DE SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Mu nicipal nº
535 de 27 de dezembro de 2013, Lei Federal nº 4.320  de 17 de
março de 1964 e com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando o solicitado e justificado no ofício n º
521/SEMFA/2014 de 01 de dezembro de 2014 e no proce sso
51.455/14, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, e altera do o
Orçamento, na forma do Anexo, da Empresa Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Saneamento Ambiental e das  Se-
cretarias Municipais de Fazenda e de Saúde no valor  de R$
776.107,44 (Setecentos e setenta e seis mil, cento e sete reais
e quarenta e quatro centavos).

Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo ante rior,
ficam alterados ainda o Quadro de Detalhamento da D espesa
e o Plano Plurianual, aprovados respectivamente pel o Decreto
nº 007 de 17 de janeiro de 2014 e Lei nº 534 de 27 de dezem-
bro de 2013.

Art. 3º - Os recursos compensatórios serão provenie n-
tes de anulação parcial de dotações orçamentárias.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

São Gonçalo, 01 de dezembro de 2014.
NEILTON MULIM

Prefeito
ANEXO DO DECRETO Nº 301/2014
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - EXERCÍCIO
2014
Órgãos: Empresa Municipal de Desenvolvimento Urbano  e
Saneamento Ambiental e Secretarias Municipais de Fa zenda e
de Saúde.

VALOR (R$ 1) PROGRAMA
DE

TRABALHO

NATUREZA
DA

DESPESA
DESP. F.

ACRÉSCIMO CANCELAMENTO

20.24.04.122.1001.2.117 3.1.90.94.00 58 00 0,00 5,32

 3.3.90.30.00 60 00 0,00 182.116,24

 3.3.90.36.00 62 00 0,00 16.545,00

 3.3.90.92.00 64 00 0,00 35.593,52

 3.3.90.93.00 65 00 0,00 15,16

 4.4.90.52.00 66 00 0,00 85.840,04

 4.4.90.92.00 1081 00 0,00 1,52

20.24.04.122.1001.2.183 3.2.90.21.00 67 00 0,00 22.325,32

20.24.04.122.1001.2.196 3.3.90.14.00 77 00 0,00 20.000,00

 3.3.90.39.00 78 00 0,00 20.000,00

20.24.04.122.2059.2.121 3.3.90.30.00 84 00 0,00 40.000,00

 3.3.90.39.00 86 00 0,00 50.000,00

 4.4.90.52.00 88 00 0,00 40.000,00

20.24.04.122.2059.2.124 3.3.90.30.00 90 00 0,00 50.000,00

 3.3.90.39.00 91 00 0,00 50.000,00

 4.4.90.52.00 92 00 0,00 50.000,00

20.24.04.122.2108.2.240 3.3.90.14.00 93 00 0,00 40.000,00

 3.3.90.39.00 94 00 0,00 60.000,00

20.24.09.271.1003.2.191 3.3.90.08.00 95 00 0,00 1.580,00

20.24.28.846.4009.0.004 3.2.90.21.00 101 00 0,00 1.000,00

 4.6.90.77.00 102 00 0,00 10.000,00

20.24.28.846.4010.0.002 3.2.90.21.00 103 00 0,00 1.000,00

 4.6.90.92.00 105 00 0,00 85,32

20.50.10.122.1001.2.117 3.1.90.11.00 442 00 336.107,44 0,00

21.41.04.122.1001.2.117 3.1.90.11.00  00 410.000,00 0,00

 3.1.90.94.00  00 10.000,00 0,00

21.41.04.122.2009.2.084 3.3.90.49.00  00 20.000,00 0,00

TOTAL 776.107,44 776.107,44

DECRETO Nº 302/2014.
ALTERA O DECRETO Nº 266/2013 QUE
DISCIPLINA A DOAÇÃO DE BEM PÚBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, no uso
de suas atribuições que lhe confere o artigo 56, I da Lei Orgâ-
nica do Município, e

Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº
506/2013, que autorizou a doação do bem imóvel indi cado
neste Decreto para fins de construção de unidades h abitacio-
nais no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, o perado
pela Caixa Econômica Federal,

Considerando a diminuição da extensão do imóvel
impondo a necessidade de retificação da área doada,  DE-
CRETA:

Art. 1º - O artigo 1º do Decreto nº 266/2013 passa a ter
a seguinte redação:

“Artigo 1º - Fica doado ao Fundo de Arrendamento
Residencial – FAR, instituído pela Lei Federal nº 1 0.188 de
12.02.2001, administrado pela Caixa Econômica Feder al, o
seguinte bem imóvel composto pelos Lotes 1 e 2 da Q uadra
A, 1 e 2 da Quadra B, 1 e 2 da Quadra C, 1 da Quadr a D, 1 e 2
da Quadra E, que constituem uma área de 56.407,94m2 , situa-
da Rua Romeu Coco, Área 1ª, Bairro Itaúna, Zona Urb ana do
1º Distrito de São Gonçalo. O referido imóvel está inscrito no
Registro Geral sob a matrícula 57.690 no Cartório d o 4º Ofício
de São Gonçalo, sendo de propriedade do Município d e São
Gonçalo.”

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Gonçalo, 1º de dezembro de 2014.
NEILTON MULIM

Prefeito
DECRETO Nº 303/2014.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E ALTERA O
ORÇAMENTO E O QUADRO DE
DETALHAMENTO DA DESPESA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
FUNDAÇÃO DE ARTES DE SÃO GONÇALO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Mu nicipal nº
535 de 27 de dezembro de 2013, Lei Federal nº 4.320  de 17 de
março de 1964 e com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando o solicitado e justificado no ofício n o

522/SEMFA/2014 de 02 de dezembro de 2014 e no proce sso nº
51.373/14, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, e altera do o
Orçamento, na forma do Anexo, da Secretaria Municip al de
Fazenda, Secretaria Municipal de Saúde e da Fundaçã o de
Artes de São Gonçalo no valor de R$ 447.823,83 (Qua trocen-

i. e x e

2

tos e quarenta e sete mil reais, oitocentos e vinte  e três reais
e oitenta e três centavos).

Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo ante rior,
ficam alterados ainda o Quadro de Detalhamento da D espesa
e o Plano Plurianual, aprovados respectivamente pel o Decreto
nº 007 de 17 de janeiro de 2014 e Lei nº 534 de 27 de dezem-
bro de 2013.

Art. 3º - Os recursos compensatórios serão provenie n-
tes de anulação parcial de dotações orçamentárias.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

São Gonçalo, 02 de dezembro de 2014.
NEILTON MULIM

Prefeito
ANEXO DO DECRETO Nº 303/2014
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - EXERCÍCIO
2014
Órgãos: Secretarias Municipais de Fazenda e de Saúd e e
Fundação de Artes de São Gonçalo.

VALOR (R$ 1) PROGRAMA
 DE

TRABALHO

NATUREZA
 DA

DESPESA

DESP. F.
ACRÉSCIMO CANCELAMENTO

20.24.04.122.1001.2.117 3.3.90.39.00 63 00 0,00 447.823,83

20.50.10.122.1001.2.117 3.1.90.11.00 442 00 287.823,83 0,00

22.43.04.122.1001.2.117 3.1.90.11.00  00 160.000,00 0,00
TOTAL 447.823,83 447.823,83

PORTARIA Nº 2989/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, no uso

das suas atribuições legais, e tendo em vista o dis posto no
inciso I, do artigo 10, lei n.º. 050/91 de 05 de de zembro de
1991, RESOLVE:

Nomear, a partir de 28 de novembro de 2014, em virt u-
de da habilitação obtida em Concurso Público, homol ogado
em 11 de abril de 2011, os candidatos classificados  conforme
o cargo abaixo:
ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA (DEFICIENTE)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

7328923 MARCELO MOURA DE FARIAS 2º

7407700 IGOR BORHER 3º

São Gonçalo, 01 de dezembro 2014.
NEILTON MULIM

Prefeito

SEMAD
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, torna público para
conhecimento de todos os interessados, o extrato da  Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico para Ela-
boração de Registro de Preços n° 019/2014, Processo  Admi-
nistrativo n° 4.603/2014, para “Formação de Ata de Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de Mater ial de
Informática”, abaixo relacionados, com suas especif icações,
preços, marca e fornecedor.
Empresa Vencedora: WP SISTEMAS REPROGRÁFICOS E
IMPRESSÕES LTDA – EPP

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR
REGISTRADO

24 UND 10 Bateria UP 1270E (12V 7 AH) Unipower R$ 95,0 0

EMILIA CRISTINA DE A.D. ANDRADE
Secretária Municipal de Administração

Omitido no D.O. do dia 22/08/2014
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, torna público para
conhecimento de todos os interessados, o extrato da  Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico para Ela-
boração de Registro de Preços n° 019/2014, Processo  Admi-
nistrativo n° 4.603/2014, para “Formação de Ata  de Re-
g is t ro  de P reços para  fu tu ra  e  even tua l  aqu is i ção
de Mater i a l  de  In fo rmát i ca” , abaixo relacionados, c om
suas especificações, preços, marca e fornecedor.
Empresa Vencedora: MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE
ESCRITÓRIO LTDA – ME

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR
REGISTRADO

5 UND 10 Toner Laser para impressora
HP 1022 ( 2612) Original

HP/Q2612A
B

R$ 182,00

6 UND 10 Cartucho para impressora HP
3425 (C8727A) Black- Original

HP/C8727A
B

R$ 63,27

7 UND 40 Toner para impressora Lexmark
E 250- Original

LEX-
MARK/E250

A11L

R$ 138,00

8 UND 30 Toner HP Laser Jet
p/impressora 2015 (PCL 6)
Original

HP/Q7553A
B

R$ 175,00

19 UND 30 Toner p/ impressora 1200
(7115)

HP/C7115A
B

R$ 198,00

26 UND 10 Toner p/impressora HP Laserjet
1320, (Q5949A)

HP/Q5949A
B

R$ 192,00

28 UND 10 Toner p/impressora HP Laserjet
4200 (38A)

HP/1338A R$ 500,00

29 UND 10 Toner Lexmark T430 (12A7462) LEX-
MARK/12A7

462

R$ 655,00

EMILIA CRISTINA DE A.D. ANDRADE
Secretária Municipal de Administração

Omitido no D.O. do dia 22/08/2014
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2014

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, torna público para
conhecimento de todos os interessados, o extrato da  Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico para Ela-
boração de Registro de Preços n° 019/2014, Processo  Admi-
nistrativo n° 4.603/2014, para “Formação de Ata de Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de Mater ial de
Informática”, abaixo relacionados, com suas especif icações,
preços, marca e fornecedor.
Empresa Vencedora: VAN MEX COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA – ME

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR
REGISTRADO

01 UND 50 Mídia de CD-R com Box Multilaser R$ 2,49

02 UND 200 Mídia de DVD-R com Box Multilaser R$ 2,89

04 UND 50 Mídia de CD-RW com Box Multilaser R$ 4,00

09 UND 8 Cartucho para impressora HP
Multifuncional 1510 (S92)
Color-Original

Canal Laser R$ 35,79

10 UND 8 Cartucho para impressora HP
Multifuncional 1510 (S93)
Black-Original

Canal Laser R$ 99,00

11 UND 10 Cartucho para impressora HP
3425 (C8728A)  Color -Original

Canal Laser R$ 76,60

12 UND

50 Mouse óptico USB com
resolução minima 800DPI,
compativel com Windows
9X/2000/XP/Vista/7, sensor
óptico de alta definição,
conector USB, 3 botões, botão
scroll para rolagem

Leadership R$ 18,00

13 UND 15 Pen Drive de 8 GB, interface
USB, capacidade de armaze-
namento 8 GB, compativel com
todos os sistemas operacio-
nais, taxa de transferencia de
leitura até 25 MB/seg e
alimentação 4,4 volt's a 5,25
volt's CC

Kingston R$ 41,00

14 UND 20 Filtro de linha com 06 tomadas,
cor preta, cheve ON/OFF,
corrente minima 7ª, tensão de
operação 127/220v, supressor
de pinos, led power e sistema
de fixação

Pisc R$ 23,51

15 UND 40 Teclado conexão USB, cor
preto plug and play, teclas
multimidia de atalhos e de
atalhos para internet

New Link R$ 20,61

16 UND 40 Fita matricial LX300 Color Print R$ 16,00

17 UND 5 Pen Drive de 16 GB, interface
USB, capacidade de armaze-
namento 16 GB, compativel
com todos os sistemas opera-
cionais, taxa de transferencia
de leitura até 25 MB/seg e
alimentação 4,4 volt's a 5,25
volt's CC

Sandisk R$ 49,90

18 UND 5 Toner para impressora Sam-
sung SCX-3405W (MLT-
D101S)

Nova Supri R$ 149,00

21 UND 5 Toner p/impressora Samsung
CLT-C409S Ciano

Canal Laser R$ 194,00

22 UND 5 Toner p/impressora Samsung
CLT-M409S Magenta

Canal Laser R$ 167,99

23 UND 5 Toner p/impressora Samsung
CLT-Y409S Amarelo

Canal Laser R$ 168,00

25 UND 10 Fonte ATX p/gabinete de 127V,
500W

Mymax R$ 106,00

27 UND 10 Toner p/impressora HP laserjet
4250 (5942X)

Fujikan R$ 670,00

30 UND 5 Cabo USB para impressora Mymax R$ 13,79

31 UND 10 Cartucho p/impressora HP 895
Cxi (51645)PRETO

Canal Laser R$ 94,00

32 UND 8 Cartucho p/impressora HP 895
Cxi (1823)COLOR

Canal Laser R$ 136,57

EMILIA CRISTINA DE A.D. ANDRADE
Secretária Municipal de Administração

Omitido no D.O. do dia 01/09/2014
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2014

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, torna público para
conhecimento de todos os interessados, o extrato da  Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico para Ela-
boração de Registro de Preços n° 019/2014, Processo  Admi-
nistrativo n° 4.603/2014, para “Formação de Ata  de Re-
g is t ro  de P reços para  fu tu ra  e  even tua l  aqu is i ção
de Mater i a l  de  In fo rmát i ca” , abaixo relacionados, c om
suas especificações, preços, marca e fornecedor.
Empresa Vencedora: REPROGRAF COMERCIAL LTDA – EPP

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR
REGISTRADO

20 UND 5 Toner para impressora
Sharp AL 2030

Katun R$ 615,00

EMILIA CRISTINA DE A.D. ANDRADE

3

Secretária Municipal de Administração

Omitido no D.O. do dia 02/09/2014

SEMED
EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo nº: 44.204/2014
Partes: Prefeitura Municipal de São Gonçalo, por in termédio
da Secretaria Municipal de Educação e a Obra Social  de Apoio
à Criança – CNPJ: 01.022.470/0001-19.
 Objeto: Ressarcimento de despesas referente ao ate ndimen-
to educacional para 150 (cento e cinquenta) criança s, no mês
de Setembro/14
VALOR: R$ 35.586,00 (trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e
seis reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT: 2027.12.361.2031.2126, ND :
33.90.92.00, Fonte: 00.

São Gonçalo, 25 de novembro de 2014
CLÁUDIO ROBERTO MENDONÇA SCHIPHORST

Secretário Municipal de Educação

IPASG
PORTARIA PRES/DPV Nº 212/2014, DE 13 DE NOVEMBRO DE
2014
RESOLVE: aposentar CELSO RENATO BENEDITO DA COSTA,
matrícula nº 9662, função Guarda Municipal, referên cia I, a
contar de 11 de novembro de 2014, com proventos int egrais,
conforme artigo 3º, incisos I, II e III, parágrafo único da E.C.
47/2005, processo nº 1174/2014.

FIXAÇÃO DE PROVENTOS
Processo nº 1174/2014, CELSO RENATO BENEDITO DA COS -
TA, matrícula nº 9662, função Guarda Municipal, ref erência I,
aposentado com proventos integrais conforme Portari a nº
212/2014, a contar de 11 de novembro de 2014
PORTARIA PRES/DPV Nº 217/2014, DE 27 DE NOVEMBRO DE
2014.
RESOLVE: aposentar ROSANE MARIA MARTINS SCALABRIM,
matrícula nº 13923, função Professor I, referência QSLC16, a
contar de 25 de novembro de 2014, com proventos int egrais,
conforme artigo 6º, incisos I, II, III e IV da E.C.  41/2003 c/c arti-
go 40, §5º da CF/88, processo nº 1180/2014.

FIXAÇÃO DE PROVENTOS
Processo nº 1180/2014, ROSANE MARIA MARTINS SCALA-
BRIM, matrícula nº 13923, função Professor I, refer ência QS-
LC16, aposentada com proventos integrais conforme P ortaria
nº 217/2014, a contar de 25 de novembro de 2014.

SEMSEP
PORTARIA Nº 020/2014 - SEMSEP

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLI-
CA, no uso de suas atribuições legais e em conformi dade
com o Art. 199, II da Lei 050/91 - Estatuto dos Ser vidores Pú-
blicos Municipais de São Gonçalo, RESOLVE:

Punir com _30_ dias de suspensão, convertidos em
multa de 50%, conforme arts. 189, Inciso III e 193,  Inciso III e
§3º ambos da Lei n.º 050/1991 – Estatuto dos Servid ores Pú-
blicos do Município de São Gonçalo e Art. 61, Incis o III e pa-
rágrafo único, da Portaria n.º 012 de 02 de Setembr o de 2005 –
Regulamento Geral da Guarda Municipal de São Gonçal o o
GM Mat. 17.954 MARCOS MENDONÇA DE OLIVEIRA , por ter
faltado aos serviços nos dias 27 de setembro e 01, 03, 05, 07,
09, 11 e 13 de outubro de 2014, sendo o mesmo reinc idente
neste tipo de falta disciplinar e sem comunicar ao superior
imediato a necessidade de sua ausência, causando tr anstor-
nos a administração da GMSG, tendo descumprindo, co m sua
falta, seus deveres de assiduidade, observância das  normas
legais, superiores e regulamentares, ferindo os dis positivos
no art. 168, incisos I, VII e VIII e art. 169, inci so XII da Lei n.º
050/1991 e o art. 57, incisos V, VII, XVI, XVII, LX IV e LXV da
Portaria supracitada.

Permanece no comportamento Insuficiente, conforme
Inciso V do art. 69 da Portaria nº 012/2005. (Soluç ão dada aos
Procedimentos de Pretensão Punitiva nº. 290, 299, 3 06, 312,
328, 334, 339 e 346/2014).

A presente punição surtirá seus efeitos a contar de  26
de dezembro de 2014.

São Gonçalo, 27 de novembro de 2014.
ANTONIO OSWALDO DA SILVA

Secretário Municipal de Segurança Pública

SEMMA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, atra-

vés da   Secretaria Municipal de Meio Ambiente de S ão Gon-
çalo, torna Público que recebeu do Instituto Estadu al do Am-
biente - INEA, o Certificado de Faixa Marginal de P roteção –
CFMP Nº IN027407, para a demarcação da Faixa Margin al de
Proteção do Rio Salgueiro e Afluente - Local: Rua E xpedicio-
nário Romeu Côco, S/N – Itauna, Município de São Go nçalo.

Características:Corpo Hídrico: Rio Salgueiro e Aflu en-
te Nº da FMP (01-50)3-2-4 – 4483Largura da FMP: 15, 00
metros Largura de superfície da seção teórica: vari á-
vel Coordenada Geográfica: 22°47’09,10”S /43°
02’14,67”O WGS-84)Situação da propriedade: Parcial-
mente atingida Região Hidrográfica: RH V – Baia de
Guanabara Processo E-07/002.13168/2013
DOCUMENTO DE AVERBAÇÃO AVB002484Local: Rua
Expedicionário Romeu Côco, S/N – Itauna Incluída a
cota de arrasamento: 2,61 metros

MARCO ANTONIO MUNIZ MANHÃES
Secretário Municipal de Meio Ambiente